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Biesiada Literacka z prof. Grzegorzem Kołodko

Ekonomista Grzegorz W. Ko łodko b ędzie bohaterem najbli ższej 
Biesiady Literackiej. Z politykiem, publicystą  i podróżnikiem będzie 
można spotkać się w Oliwie, Sopocie, Gdyni i Wejherowie.  
  

Prof. Grzegorz W. Kołodko będzie promował   na Pomorzu swoją   książkę
„Wędrujący świat” wydaną przez oficynę Prószyński i S­ka. Publikacja znalazła
się na liście ekonomicznych bestsellerów  pierwszego półrocza 2008 roku,
opracowanej przez dziennik „Rzeczpospolita” na podstawie wyników sprzedaży
w sieci Empik.  
  
Jedną  z najlepszych rekomendacji dla książki z dziedziny ekonomii są opinie
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humanistów. Pisarz Józef Hen  tak ocenił „Wędrujący świat”: Ekonomista wdarł
się   w wędrujący  świat i znalazł  się  w gąszczu nękających nas zagadnień.
Kołodko nie boi się   czyhającej na  śmiałka plątaniny, przecina ją   ostrzem
swojego zawsze czujnego optymizmu. Odwaga, z jaką  rozbija konformizm,
hipokryzję i wygodnictwo myślowe, jego kompetencja i doświadczenie praktyka,

erudycja, którą  się  wspomaga, także humanistyczna, od Hafiza po Montaigne’a i Orwella, swada, z jaką prowadzi
narrację, posługuje się anegdotą i ironią – to imponujące!  
  
Natomiast Francis Fukuyama  tak zachęca do sięgnięcia po lekturę: Grzegorz Kołodko to jeden z najprzenikliwszych
obserwatorów światowej gospodarki, z wieloletnim doświadczeniem zarówno naukowca, jak i praktyka. Jego prace są
zawsze ważnym punktem wyjścia debat i dyskusji o ekonomii politycznej globalizacji. 
  
Prof. Kołodko urodził  się w Tczewie . Jest uznanym w świecie autorytetem w zakresie ekonomii rozwoju i polityki
gospodarczej. Odegrał  jedną z głównych ról w transformacji polskiej gospodarki, wspierając ten proces także w innych
krajach. W 1989 roku uczestniczył w historycznych debatach Okrągłego Stołu, a w latach 1989­1991 był członkiem Rady
Ekonomicznej Rady Ministrów. Jako wicepremier i minister finansów w latach 1994­1997, dzięki głębokim reformom
systemowym i nieortodoksyjnej polityce rozwoju, doprowadził  Polskę do rekordowego pośród krajów posocjalistycznej
transformacji tempa wzrostu oraz do członkostwa w OECD. Pełniąc to stanowisko powtórnie w latach 2002­2003
ponownie wprowadził gospodarkę na ścieżkę szybkiego wzrostu i odegrał ważną rolę w integracji Polski z Unią Europejską.
Za zasługi dla kraju odznaczony przez Prezydenta RP Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. 
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